муниципальное дошкольЕое образовательное учреждение
(< Детский сад ЛЬ 374 Красноармейского района Волгограда>>

( МОУ Щетский сад NЬ 374)
40011-2, Россия, Волгоград, б-р им. Энгельса, 12

теп (8442)67-56-З7 , 6'7-56-69; ИНН 34480l7|1,5; КIТП 344801001
email : dofi7 4@volgadmin.ru

Приказ
J\b 27-од

09.01.2023 г.
<<О назначении ответственного лица
за обеспечение пожарной безопасности

l

в образовательном учрежденииD
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации

от 16 сентября 2020г JS1479 <Об утверждонии Правил противопожарного рожима в
Российской ФедерацииDг.,
ПРИКАЗЫВАЮ:

\_/ 1. Киселеву Гаrrину Александровну, заведующего хозяйством, назначить
ответственным за организацию работы по пожарной безопасности и соблюдение
противопожарного режима в МОУ .Щетский сад Nч 374,в соответствии с

функционtLпьными обязанностями и должностной инструкцией по охране труда, за
безопасность здания, скJIадских помещениiт, атакже инструктирование Й"контроль, за
соблюдением пр авил противопожарной безопасности персонttлом.
1.1 Ответственному за пожарную безопасность: .

- осуществJuIть ежедневный контроль соблюдониlI противопожарного режима всеми

работниками, воспитанниками, родителями(законными представителями)
воспитанников, принимать срочные моры по устранению выявленных недостатков в
его реализации;
- ежедновно проверять нЕчIичие и состояние средств пожаротушениJI, исправность
телефонов и сети, дежурного освещения и пожарной сигнализации;
- следить за состоянием путей эвакуации из зданIдI, освобождать их от посторонних
предметов;
- организовать работу по очистке вентиляционных камер и воздухоотводов от горючих\*
отходов (при наличии);
- обеспечивать своевременное выполнение мероприятий пожарной безопасности,
предложенных органами Государственного пожарного надзора; -

- раз в полгода проводить тренировочные мероприятиlI по эвакуации детей в
соответствии с планом по профилактическим мероприя,tчIям по ЧС.
2. Назначить Киселеву Г.А., заведующего хозяйством, ответственным за:
- содержание в исправном состоянии первичных средств пожаротушения;
- тохническое обслуживание, проверку работоспособности и перезаряд
огнетушителей, осущеотвлять согласно периодичности установленной
Постановлением Правительства РФ.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставJuIю за собой. а

l

		2023-01-23T10:06:51+0300
	МОУ Детский сад №374
	МОУ ДС № 374
	я подтверждаю этот документ